
　　　　品　種 合         計 上白・カード 特白・中白・白マニラ 模 造・色 上  茶 模 造 紙

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2023年度計 14,745,909 対前年 14,853,103 対前年 505,433 55,997 対前年 56,017 対前年 7,001 33,776 対前年 31,430 対前年 6,403 1,428,815 対前年 1,423,534 対前年 81,020 24,099 対前年 24,305 対前年 2,883

対前年度比 93.3 同月比 94.7 同月比 82.5 90.1 同月比 91.2 同月比 99.7 98.7 同月比 90.3 同月比 157.8 97.2 同月比 96.9 同月比 107.0 92.9 同月比 97.7 同月比 93.3

2024年3月 1,253,260 93.8 1,291,227 97.4 505,433 39.1 4,829 81.0 4,729 91.5 7,001 148.0 2,972 89.0 2,945 101.0 6,403 217.4 123,049 89.4 123,702 96.7 81,020 65.5 1,928 84.7 2,014 84.9 2,883 143.1

4月 1,281,738 99.2 1,237,638 95.2 549,533 44.4 4,562 87.7 4,799 103.9 6,764 140.9 2,910 80.7 2,377 72.4 6,936 291.8 122,897 97.4 119,945 97.8 83,972 70.0 2,056 100.5 2,050 94.8 2,889 140.9

5月 1,228,687 98.4 1,214,082 97.7 564,138 46.5 4,529 90.6 4,091 78.6 7,202 176.0 2,872 97.5 2,974 96.5 6,834 229.8 115,069 95.9 117,795 95.4 81,246 69.0 1,962 102.7 1,668 87.5 3,183 190.8

6月 1,176,454 92.7 1,231,649 97.6 508,943 41.3 4,364 79.3 4,899 92.7 6,667 136.1 2,572 99.4 2,473 128.7 6,933 280.3 116,297 91.1 118,230 101.6 79,313 67.1 1,819 79.1 1,604 81.4 3,398 211.8

7月 1,250,848 103.1 1,242,020 100.3 517,771 41.7 4,314 88.0 4,608 90.5 6,373 138.3 2,991 99.0 2,638 99.2 7,286 276.2 111,719 103.9 113,148 99.3 77,884 68.8 1,975 101.1 1,835 81.6 3,538 192.8

8月 1,169,135 98.5 1,166,527 100.7 520,379 44.6 3,771 86.6 4,200 93.2 5,944 141.5 2,268 83.9 2,634 110.7 6,920 262.7 110,037 96.1 116,576 99.1 71,345 61.2 1,598 87.6 1,526 83.3 3,610 236.6

9月 1,200,946 97.7 1,224,021 96.8 497,304 40.6 4,059 83.8 4,578 92.1 5,425 118.5 2,342 90.5 2,616 110.5 6,646 254.1 117,288 97.8 126,586 104.5 62,047 49.0 1,698 81.2 1,786 79.8 3,522 197.2

10月 1,314,196 105.5 1,298,092 102.7 513,408 39.6 5,100 110.7 4,912 106.0 5,613 114.3 2,784 91.1 2,622 84.9 6,808 259.6 125,215 101.1 125,213 104.2 62,049 49.6 2,248 99.2 1,887 87.5 3,883 205.8

11月 1,259,285 100.8 1,258,029 98.7 514,664 40.9 5,246 123.7 4,454 95.3 6,405 143.8 2,704 94.6 2,885 109.0 6,627 229.7 117,613 96.3 116,437 95.9 63,225 54.3 1,724 79.9 1,649 71.5 3,958 240.0

12月 1,248,108 98.4 1,201,524 96.9 561,248 46.7 4,654 104.3 4,100 110.1 6,959 169.7 3,095 122.2 2,589 102.3 7,133 275.5 117,544 96.7 111,827 96.3 68,942 61.7 1,921 103.4 2,013 103.9 3,866 192.1

2025年1月 1,188,180 102.6 1,124,831 98.6 624,597 55.5 4,317 111.8 4,675 110.7 6,601 141.2 2,079 90.4 2,396 107.1 6,816 284.5 106,037 99.4 109,517 99.8 65,462 59.8 1,579 90.2 1,741 98.3 3,704 212.8

2月 1,088,285 96.1 1,121,933 95.3 590,949 52.7 4,435 105.7 3,967 91.0 7,069 178.2 2,383 91.4 2,301 100.6 6,898 299.8 113,253 97.9 112,307 96.0 66,408 59.1 1,674 83.1 1,606 91.2 3,772 234.9
2024年4月～
2025年2月計 13,405,862 13,320,346 590,949 49,351 49,283 7,069 29,000 28,505 6,898 1,272,969 1,287,581 66,408 20,254 19,365 3,772

対前年同期比 99.4 98.2 108.8 96.4 96.1 102.4 94.1 100.1 108.2 97.5 99.1 81.3 91.4 86.9 127.0

　　　　品　種  切付・中更反古  新   　　  聞 雑    　    誌   段 ボ ー ル 台紙・地券・ボール

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2023年度計 51,120 対前年 49,890 対前年 4,626 1,945,352 対前年 1,963,392 対前年 102,610 1,918,010 対前年 1,929,414 対前年 83,318 8,943,084 対前年 9,027,667 対前年 203,936 345,656 対前年 347,454 対前年 13,636

対前年度比 83.6 同月比 79.7 同月比 136.2 88.9 同月比 90.7 同月比 85.0 91.6 同月比 93.3 同月比 88.0 94.1 同月比 95.5 同月比 70.7 96.2 同月比 97.9 同月比 88.4

2024年3月 3,955 73.2 3,905 77.4 4,626 118.5 155,154 84.9 168,726 95.0 102,610 60.8 167,461 97.0 171,563 98.7 83,318 48.6 764,233 96.4 784,041 98.1 203,936 26.0 29,679 91.5 29,602 95.5 13,636 46.1

4月 4,109 85.2 3,954 85.8 4,781 120.9 155,803 89.3 163,934 98.6 94,479 57.6 173,178 100.2 165,803 96.9 90,693 54.7 786,488 101.8 743,989 93.5 246,435 33.1 29,735 97.6 30,787 101.0 12,584 40.9

5月 3,778 83.6 4,205 95.3 4,354 103.5 156,390 90.2 156,271 89.9 94,598 60.5 165,872 99.4 166,716 97.9 89,849 53.9 749,739 100.6 735,269 100.4 260,905 35.5 28,476 98.8 25,093 90.8 15,967 63.6

6月 3,415 74.6 3,749 82.4 4,020 107.2 144,490 88.7 141,553 87.3 97,535 68.9 154,349 90.4 166,449 96.1 77,749 46.7 722,280 94.8 762,579 99.6 220,606 28.9 26,868 85.9 30,113 96.2 12,722 42.2

7月 3,869 90.8 3,246 85.4 4,643 143.0 127,109 79.6 137,717 85.5 86,927 63.1 177,873 111.0 165,663 100.8 89,959 54.3 791,717 106.6 783,642 103.7 228,681 29.2 29,281 99.5 29,523 100.5 12,480 42.3

8月 3,712 91.3 4,402 118.6 3,953 89.8 136,630 86.5 147,239 88.8 76,318 51.8 148,411 95.3 156,364 101.3 82,006 52.4 737,304 102.6 707,410 104.0 258,575 36.6 25,404 95.1 26,176 95.1 11,708 44.7

9月 3,919 83.3 3,968 90.1 3,904 98.4 137,642 83.7 145,363 85.8 68,597 47.2 149,353 96.8 150,979 93.6 80,380 53.2 757,096 101.4 761,768 99.1 253,903 33.3 27,549 95.4 26,377 89.1 12,880 48.8

10月 4,272 104.5 4,663 100.8 3,513 75.3 151,016 91.7 142,977 94.7 76,636 53.6 166,098 106.9 155,976 100.9 90,502 58.0 825,708 108.9 828,510 104.5 251,101 30.3 31,755 109.4 31,332 104.2 13,303 42.5

11月 4,108 97.1 4,084 89.3 3,537 86.6 144,486 91.7 125,146 78.5 95,976 76.7 152,919 99.1 149,646 99.0 93,775 62.7 799,673 103.5 823,605 103.0 227,169 27.6 30,812 105.4 30,123 103.7 13,992 46.4

12月 4,110 92.4 3,635 113.9 4,012 110.4 142,740 83.7 143,196 84.7 95,520 66.7 160,666 101.9 155,687 101.2 98,754 63.4 783,976 101.0 749,755 98.6 261,390 34.9 29,402 98.8 28,722 99.4 14,672 51.1

2025年1月 3,291 91.9 3,723 88.4 3,580 96.2 147,044 93.3 140,186 87.5 102,378 73.0 163,100 106.6 144,251 97.6 117,603 81.5 734,473 104.4 692,535 101.2 303,328 43.8 26,260 104.7 25,807 96.9 15,125 58.6

2月 3,868 100.1 3,418 87.8 4,030 117.9 126,464 86.1 141,331 90.4 87,511 61.9 141,603 94.8 143,582 92.1 115,624 80.5 669,206 98.4 688,117 97.1 284,417 41.3 25,399 93.1 25,304 92.7 15,220 60.1
2024年4月～
2025年2月計 42,451 43,047 4,030 1,569,814 1,584,913 87,511 1,753,422 1,721,116 115,624 8,357,660 8,277,179 284,417 310,941 309,357 15,220

対前年同期比 90.0 93.6 88.1 87.7 88.3 75.3 100.2 97.9 132.3 102.2 100.4 127.1 98.4 97.3 112.3

資料：経済産業省生産動態統計年報。2024年の数値は、年間補正公表後の数値。

     古   紙   需   給   推   移 公益財団法人古紙再生促進センター

   (単位：トン，％)


